[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	30 декабря 2016 года
	№ 210
	 п. Провидения

	О внесении изменений в приказ от 30.12.2015 г. № 205 «Об утверждении Порядка проведения учета форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей в форме семейного образования; среднего общего образования в форме самообразования на территории  Провиденского городского округа»

Руководствуясь Положением об Управлении социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, с целью приведения нормативно-правового акта  Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 30.12.2015 г. № 205 «Об утверждении Порядка проведения учета форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей в форме семейного образования; среднего общего образования в форме самообразования на территории  Провиденского городского округа»:

1.1. Пункт 2.2. изложить  в следующей редакции:

« 2.2. Форма получения общего образования по конкретной основной общеобразовательной программе определяется родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося. При выборе формы получения общего образования учитывается мнение ребенка, а также (при их наличии) рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии.

Согласие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, до получения ими основного общего образования на изменение формы получения образования или формы обучения дают в установленном порядке органы опеки и попечительства.
После получения основного общего образования, либо после достижения восемнадцати лет форма получения общего образования выбирается обучающимся самостоятельно.»

2. Разместить приказ на  официальном сайте адми​нистрации Провиденского городского округа http://provadm.ru  .

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления социальной политики, начальника отдела образования и молодёжной политики Носовского В.В.
[image: image2.jpg]T
2,
b.V\l\\V
S_\b *
Wos00177; %

*3 *

R ER
220 g A
. M%,ré» Ve SOHOMHarg
LT .Oﬁc
yel VO
< B

=&
¥

)
o?

Q,

7 1% flﬂo
Y, LY
9€00g5 QU0

Wit gt

»*
%aar

Ay L
B
% .NN%QL. s gunt

2, ” 99/.
0 1304y pyries”

WLy
SHOMH b
O/‘\M,."..FS *

W o vwaozos.s@
ﬂ‘iaﬁs:& %,

14
0,

b
00,
O s

IV LYIEN
CKOTO Ok p,

*
c0
OR
<y
X}

03870

@00t 717 OKng
o

Начальник Управления
социальной политики

                                                В.Н.Альшевская